
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2024

Oggetto: Affidamento diretto per la fornitura di un microfono tipo “Lavalier wireless”
per eventi di valorizzazione della ricerca e disseminazione dei progetti gestiti
dall’ufficio PInK
CUP: H79C20000610006
CIG: B30B054538

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che l’Ufficio PInK dell’Area Ricerca ha coordinato il progetto “Urban Goodcamp -
UCAMP”, finanziato dal programma Erasmus+, Cooperation partnerships (KA220-
HED);

PREMESSO che l’Ufficio PInK dell’Area Ricerca partecipa attivamente al progetto MOSAICO –
Ca’  Foscari  Innovation  Network,  organizzando  eventi  e  iniziative  rivolte  agli
stakeholder esterni dell’Ateneo;

PREMESSO che, nel  corso dei  prossimi mesi del  2024, sono in programma alcuni eventi  e
occasioni  di  disseminazione  dei  risultati  del  progetto  “UCAMP”,  nonché alcune
iniziative inerenti al progetto MOSAICO (“Mosaico Meets”);

CONSIDERATO che in molte occasioni passate, sia nell’ambito di progetti finanziati che nell’attività
istituzionale, l’Ufficio PInK ha dovuto produrre materiale fotografico, audio e video e
ha gestito tale necessità con mezzi propri a causa dell’indisponibilità di mezzi di
Ateneo;

SENTITO il  Settore  Comunicazione  Video  dell’  Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di
Ateneo per una consulenza competente sui prodotti da acquistare;

CONSIDERATO opportuno  pertanto  che  l’Ufficio  si  doti  di  un  microfono  tipo  Lavalier  Wireless
professionale;

VERIFICATO che, per la fornitura di cui necessita l’Ateneo, alla data del presente provvedimento,
non risulta attiva/o:

 convenzione  stipulata  dalla  Consip  S.p.A.,  di  cui  all'art.  26  della  legge  n.
488/99;

 accordo quadro stipulato dalla Consip S.p.A.;  

 il sistema dinamico di acquisizione gestito dalla Consip S.p.A.;

VERIFICATO che nel MEPA è attivo il bando per la fornitura di BENI con riferimento alla classe
merceologica “Fotografia, ottica, audio e video”, cui fa riferimento il CPV 2341000-
5 del bene che si intende acquistare;

ACCERTATO che nel catalogo del MEPA, classe merceologica “Microfoni” è presente il prodotto
Neewer  Cm28  Microfono  Lavalier  Wireless  Professionale  (codice
ESU76B6158P8835) al prezzo di Euro 246,00 proposto dall’operatore economico
Elettroservizi S.R.L.;

VISTO che l’operatore economico ha comunicato, in sede di ODA, che, essendo l’importo
dell’ordinativo minore di Euro 300,00, è necessario considerare un costo aggiuntivo
per spese di gestione e spedizione di Euro 20,00;

DATO ATTO che il  Dirigente  dell’Area Ricerca ha le  competenze e i  requisiti  per  assumere
l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice;

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

ACQUISITO il  codice  CIG  B30B054538,  per  l’approvvigionamento  della  fornitura  sopra
menzionata;

ACQUISITO  il  DUF (Documento Unico Fornitore)  della ditta  Elettroservizi s.r.l. contenente  la
dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e la
dichiarazione di assenza delle condizioni di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del
Codice;

VISTI  il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17
comma 2 e 50 comma 1 lett. b);

 il D.Lgs. 33/2013 ed in particolare gli artt. 28 e 37;

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296;

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con
Decreto  Rettorale  n.  1116  del  05/11/2019  e  modificato  con  D.R.  n.  765  del
29/06/2023;

la sottosezione "Rischi  corruttivi  e trasparenza" del  Piano integrato di  Attività e
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9
giugno  2021,  n.  80  e  approvato  dall’Università  con  Delibera  di  Consiglio  di
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024;

il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità,
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019;

il  Decreto  del  Direttore  Generale  Repertorio  n.  78/2024  Prot  n.  34643  del
01/02/2024 di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo
dei  medesimi  per  l’esercizio  2024  e  in  particolare  l’allegato  4  che  definisce  le
modalità di utilizzo del budget;

VERIFICATA l’assenza di  situazioni  di  conflitto di  interesse del  RUP ai  sensi  dell’art.  16 del
D.Lgs. n. 36/2023, di cui al Prot n. 215883 del 17/09/2024; 

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa A.C.06.01.04 Acquisto beni mobili e att.
non inventar., progetto ARIC.PINK_UCAMP;

DETERMINA

Art. 1 Di  autorizzare, ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023,  la
fornitura del microfono Lavalier wireless di cui alle premesse alla ditta Elettroservizi
s.r.l.,  P. IVA 06978581004, con sede legale in LARGO PIERO BARGELLINI, 53,
00142 - ROMA, per l’importo concordato di Euro 266,00 IVA esclusa.

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 324,52 IVA inclusa, che graverà sul
progetto ARIC.PINK_UCAMP, conto A.C.06.01.04 Acquisto beni mobili e att. non
inventar.

Art. 3 Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web
dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

Venezia,

IL DIRIGENTE 
Dario Pellizzon

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

3


		2024-09-17T12:01:26+0200
	IT
	Dario Pellizzon




